
 

1 

 

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

č. smlouvy zhotovitele: 9 – 0846A20  

 

na zhotovení stavby 

 

„Cyklostezka Kuřim – Veverská Bítýška I. a II. etapa“ 

(dále jen „Smlouva“) 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: Mikroregion Kuřimka  

   se sídlem: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim   

zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, předsedou 

   IČO: 712 48 749 

   DIČ: není plátcem DPH 

Bankovní spojení: č.ú.: 35-4689020287/0100,  bankovní ústav: Komerční banka a.s. 

Kontaktní osoby ve věci realizaci Díla:  

Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz, tel. 541 422 373, 606 705 879 

Ing. Renata Havlová, havlova@kurim.cz, tel. 541 422 357, 777 363 614 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

1.2. Zhotovitel: PORR a. s. 

   se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00 

  zastoupena:  

  Úsek: PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava 

  Ing. Václavem Šafářem, prokuristou PORR a.s. pro pobočku PORR a.s., Dopravní a 

inženýrské stavby, Oblast Morava a  

Janem Munzarem, prokuristou PORR a.s. 

   (dle obchodního rejstříku) 

  IČO: 43005560 

  DIČ: CZ43005560 

   Zapsán: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006 

   Bankovní spojení: č.ú.: 1091107720/5500, bankovní ústav: Raiffeisenbank a.s. 

   Kontaktní osoby ve věci realizaci Díla:  

Ing. Tomáš Nentvich, vedoucí provozu Brno, hlavní stavbyvedoucí, autorizovaný 

inženýr v oboru dopravní stavby, tomas.nentvich@porr.cz, tel.: 737 271 674 a 

Josef Křenek, stavbyvedoucí, autorizovaný technik v oboru DS, 

josef.krenek@porr.cz, tel.: 739 247 074  

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

 

 

mailto:havlova@kurim.cz
mailto:tomas.nentvich@porr.cz
mailto:josef.krenek@porr.cz


 

2 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se v souladu s odst. 4.5., 4.6. a 13.2 Smlouvy o dílo č. zhotovitele 9 – 0846A20 ze dne  

26. 11. 2020 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 26. 07. 2021 a Dodatku č. 2 ze dne 22. 09. 2021 k této smlouvě (dále 

jen „Smlouva“) dohodly na následujících změnách této Smlouvy, a to z důvodu víceprací, které byly v průběhu 

realizace odsouhlaseny. 

 

Článek 2 Smlouvy Předmět smlouvy se doplňuje o odstavec 2.18. následujícího znění: 

Rozsah sjednaných prací se rozšiřuje o vícepráce uvedené ve změnových listech č. 23 - 25, které jsou 

nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 Smlouvy. Jedná se především o: 

- provedení piktogramů označujících cyklostezku při sjezdu z krajské komunikace na začátku II. etapy; 

- rozdíl výměr mezi projektovou dokumentací a geodetickým zaměřením; 

- osazení pamětní desky na konci II. etapy ve staničení km 3,170. 

 

Článek 4 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny se ruší odst. 4.2 a nově zní takto: 

Výše sjednané ceny 

Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši: 

 Původní cena dle SoD bez DPH 21.947.555,24 Kč 

 Cena Dodatku č. 1 bez DPH 368.246,45 Kč 

 Cena Dodatku č. 2 bez DPH 622.764,14 Kč 

 Cena Dodatku č. 3 bez DPH 68.658,50 Kč 

 Cena celkem bez DPH 23.007.224,33 Kč 

 DPH 21 % celkem 4.831.517,11 Kč 

 Cena celkem včetně DPH 27.838.741,44 Kč 

Nedílnou součástí Dodatku č. 3 výše citované Smlouvy se stávají ZL č. 23 - 25, které obsahují položkový 

rozpočet víceprací i méněprací. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Všechna další ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

3.2 Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku č. 3 Smlouvy souhlasí a že Dodatek č. 3 byl sepsán 

na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

3.3 Tento Dodatek č. 3 Smlouvy se sepisuje ve čtyřech výtiscích, z nichž tři obdrží objednatel a jeden obdrží 

zhotovitel. 

3.4 Tento Dodatek č. 3 Smlouvy nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran s tím, že práva a závazky 

smluvních stran se řídí určením uvedeným v tomto Dodatku. 

3.5 Uzavření tohoto Dodatku č. 3 Smlouvy bylo schváleno Valnou hromadou Objednatele  

konanou dne 03. 11. 2021 usnesením č. 7/3/21. 

3.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 3 nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text Dodatku č. 3 bude v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), uveřejněn 

v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz Dodatku č. 3 a metadata dle 

uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. 

 

 

 



 

3 

 

 

3.7 Účinnost Dodatku č. 3 nastává dle zákona č. 340/2015 Sb. dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.8 Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří tato příloha:  

-  změnový list 23 – 25 

 

V Kuřimi dne 04. 11. 2021 V Brně dne 04. 11. 2021  

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

 …………….…………………….. …………….…………………….. …………….……………………..

 Mgr. Ing. Drago Sukalovský  Ing. Václav Šafář Jan Munzar 

 předseda  prokurista pro pobočku  prokurista 

 

 



Protokol o změně díla Změnový list č. 23

x

x

sazba: 21%

p
ří

lo
h

y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Objednatel:

TDI:

o
d

so
u

h
la

se
n

í 
zm

ěn
y

Projektant:

podpis

Zhotovitel:

4 567,50

náklady na změnu vč. DPH 26 317,50

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

Změnu odsouhlasil: datum

Vliv změny na terním dokončení díla: Nete
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

ú
d

aj
e 

o
 

sl
o

že
n

í 

ce
n

y
 z

m
ěn

y hodnota přípočtů (víceprací)
21 750,00

celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
0,00

celkem v Kč bez DPH

ú
d

aj
e 

o
 c

en
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil:

náklady na změnu v Kč bez DPH 21 750,00

Výše DPH

Popis změny:

Na základě SOD ze dne 26. 11. 2021 čl. 2, bod 2.9, 2.10, 2.11 a čl. 4 bod 4.6 předkládáme tento ZL - investor rozhodl o

rozšíření díla o provedení piktogramů označujících cyklostezku při sjezdu z krajské komunikace na začátku II. etapy a

osazení pamětní desky na konci II. etapy. 

Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 zákona, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je nižší než

finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou

zakázku na stavební práce.  

Jedná se o změnu: 

(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v zadání

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: REGIOPROJEKT BRNO, s.r.o., U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno, IČO: 002 20 078

Název ZL: Piktogramy a pamětní deska

Předmět díla: „Cyklostezka Kuřim – Veverská Bítýška I. a II. etapa“ 

Objednatel: Mikroregion Kuřimka, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 712 48 749

Zhotovitel: PORR a. s., Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00, IČ 43005560



Protokol o změně díla Změnový list č. 24

x

x

sazba: 21%

p
ří

lo
h

y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Objednatel:

TDI:

o
d

so
u

h
la

se
n

í 
zm

ěn
y

Projektant:

podpis

Zhotovitel:

14 227,16

náklady na změnu vč. DPH 81 975,56

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

Změnu odsouhlasil: datum

Vliv změny na terním dokončení díla: Nete
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

ú
d

aj
e 

o
 

sl
o

že
n

í 

ce
n

y
 z

m
ěn

y hodnota přípočtů (víceprací)
67 748,40

celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
0,00

celkem v Kč bez DPH

ú
d

aj
e 

o
 c

en
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil:

náklady na změnu v Kč bez DPH 67 748,40

Výše DPH

Popis změny:

Na základě SOD ze dne 26. 11. 2021 čl. 2, bod 2.9, 2.10, 2.11 a čl. 4 bod 4.6 předkládáme tento ZL na vícepráce - po

geodetickém zaměření dokončené stavby bylo provedeno porovnání skutečnosti a výměr ve výkazu PD. Bylo zjištěno, že v

některých položkách výkaz výměr PD neodpovídá skutečnosti. Byl proveden přípočet a odpočet rozdílových položek.  

Změna naplňuje podmínky dle §222 odst. 5 Zákona 134/2016 Sb., jako dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od

dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud

jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo

interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení,

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude

provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.  

Jedná se o změnu: 

(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v zadání

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: REGIOPROJEKT BRNO, s.r.o., U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno, IČO: 002 20 078

Název ZL: Rozdíl výměr mezi PD a geodetickým zaměřením úsek km 1,346 - KÚ 

Předmět díla: „Cyklostezka Kuřim – Veverská Bítýška I. a II. etapa“ 

Objednatel: Mikroregion Kuřimka, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 712 48 749

Zhotovitel: PORR a. s., Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00, IČ 43005560



Protokol o změně díla Změnový list č. 25

x

x

sazba: 21%

Předmět díla: „Cyklostezka Kuřim – Veverská Bítýška I. a II. etapa“ 

Objednatel: Mikroregion Kuřimka, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, IČ 712 48 749

Zhotovitel: PORR a. s., Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00, IČ 43005560

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: REGIOPROJEKT BRNO, s.r.o., U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno, IČO: 002 20 078

Název ZL: Rozdíl výměr mezi PD a geodetickým zaměřením úsek prodloužení obytné zóny

Popis změny:

Na základě SOD ze dne 26. 11. 2021 čl. 2, bod 2.9, 2.10, 2.11 a čl. 4 bod 4.6 předkládáme tento ZL na vícepráce - po

geodetickém zaměření dokončené stavby bylo provedeno porovnání skutečnosti a výměr ve výkazu PD. Bylo zjištěno, že v

některých položkách výkaz výměr PD neodpovídá skutečnosti. Byl proveden přípočet a odpočet rozdílových položek.  

Změna naplňuje podmínky dle §222 odst. 5 Zákona 134/2016 Sb., jako dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od

dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud

jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo

interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení,

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude

provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.  

Jedná se o změnu: 

(zatrhnout)

zúžení nebo rozšíření předmětu díla

práce nutné k dokončení díla neobsažené v zadání

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

te
rm

ín
y

Termín realizace změny: ihned

ú
d

aj
e 

o
 

sl
o

že
n

í 

ce
n

y
 z

m
ěn

y hodnota přípočtů (víceprací)
4 420,85

celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
-25 260,75

celkem v Kč bez DPH

ú
d

aj
e 

o
 c

en
ě 

zm
ěn

y ocenění změny předložil:

náklady na změnu v Kč bez DPH -20 839,90

Výše DPH -4 376,38

náklady na změnu vč. DPH -25 216,28

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn

Změnu odsouhlasil: datum

Projektant:

podpis

Zhotovitel:

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

p
ří

lo
h

y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Objednatel:

TDI:

o
d

so
u

h
la

se
n

í 
zm

ěn
y




